АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 19 марта 2024 года

                                   № 21
с. Любомировка
	Отчет о реализации муниципальной целевой программы Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области «Пожарная безопасность на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2021-2025 годы» за 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Отчёт о реализации муниципальной целевой программы Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области «Пожарная безопасность на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2021-2025 годы» за 2023 год принять к сведению, прилагается.

Глава Любомировского сельского поселения                                   В.А. Бондаренко

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий Программы, сроки реализации и объемы финансирования на 2023 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Источники финансирования
	Сроки исполнения
	Всего (тыс. руб)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный исполнитель

	2023

	1.
	Закупка первичных средств пожаротушения (огнетушители и пожарный инвентарь для оборудования пожарных щитов, проверка и перезарядка огнетушителей)
	Из средств бюджета сельского поселения
	2021-2025
	1
	1
	Администрация Любомировского сельского  поселения, лицо ответственное за обеспечение пожарной безопасности

	2.
	Оказание поддержки в обеспечении добровольных пожарных дружин первичными средствами пожаротушения (ручным немеханизированным инструментом).
	Из средств бюджета сельского поселения
	2021-2025
	0
	0
	Администрация Любомировского сельского  поселения, лицо ответственное за обеспечение пожарной безопасности

	3.
	Выполнение мер по ликвидации на придомовых территориях несанкционированных стоянок автотранспорта, временных строений, заграждений, препятствующих проезду и установке пожарной и специальной техники, вырубке насаждений в непосредственной близости от зданий и в проездах, а также ведущих к источникам наружного противопожарного водоснабжения.
	Силы и средства сельского поселения финансирование не требуется
	2021-2025
	0
	0
	Администрация Любомировского сельского  поселения, лицо ответственное за обеспечение пожарной безопасности

	4.
	Ликвидация свалок горючих отходов и мусора на территории поселения, выкос травы.
	Силы и средства сельского поселения финансирование не требуется
	2021-2025
	0
	0
	Администрация Любомировского сельского  поселения, лицо ответственное за обеспечение пожарной безопасности

	5.
	Информационное сопровождение, противопожарная пропаганда и обучение населения сельского поселения мерам пожарной безопасности:

- изготовление, распространение (размещение) наглядной агитации (плакатов, памяток на противопожарную тематику и др.) на территории сельского поселения и систематическое обновление;
	Из средств бюджета сельского поселения
	2021-2025
	1
	1
	Администрация Любомировского сельского  поселения, лицо ответственное за обеспечение пожарной безопасности

	6.
	Установка (замена неисправных) пожарных гидрантов:

	Из средств бюджета сельского поселения
	2021-2025
	10
	10
	Администрация Любомировского сельского  поселения, лицо ответственное за обеспечение пожарной безопасности

	7.
	Приобретение и установка указателей пожарных гидрантов (табличка ПГ, со светоотражающим покрытием и стойкой)
	Из средств бюджета сельского поселения
	2021-2025
	1
	1
	Администрация Любомировского сельского  поселения, лицо ответственное за обеспечение пожарной безопасности

	8.
	Организация опашки населенных пунктов (создание защитных минерализованных противопожарных полос)
	Из средств бюджета сельского поселения
	2021-2025
	30
	30
	Администрация Любомировского сельского  поселения, лицо ответственное за обеспечение пожарной безопасности

	9.
	Информирование населения о пожарах в СМИ (сайт Таврического муниципального района:  http://tavrich.omskportal.ru,
газета «Таврические новости»
	Из средств бюджета сельского поселения
	2021-2025
	1
	1
	Администрация Любомировского сельского  поселения, лицо ответственное за обеспечение пожарной безопасности

	ИТОГО:

	44
	44